

Rhein-Kreis Neuss · 41513 Grevenbroich

An die Damen und Herren Bürgermeisterinnen und Bürgermeister im Rhein-Kreis Neuss Amt für Umweltschutz Untere Naturschutzbehörde

Auf der Schanze 4 41515 Grevenbroich Zimmer 1 / 1,21

Herr Schmitz
Telefon 02181 601-6840
Telefax 02181 601-86840
ulrich.schmitz@rhein-kreis-neuss.de

**Aktenzeichen:** 68.4-72.02 (bitte immer angeben)

24.04.2019

Aktionsbündnis für Insekten im Rhein-Kreis Neuss (ABI); Gemeinsame Erklärung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Auftaktveranstaltung zu unserem Aktionsbündnis für Insekten im Rhein-Kreis Neuss hat am 16.04.2019 stattgefunden. Für die Teilnahme von Vertreterinnen und Vertretern der Kommunen des Kreises danke ich Ihnen.

In der Veranstaltung wurde einvernehmlich entschieden, zunächst mit den kreisangehörigen Kommunen und dem Rhein-Kreis Neuss das Aktionsbündnis zu gründen und eine Arbeitsgruppe zu bilden, die über die Beiziehung weiterer Stellen und das zukünftige Vorgehen entscheiden soll. Der Wille zur Gründung des Bündnisses soll durch eine gemeinsame Erklärung bekundet werden. Einen Entwurf hierzu habe ich Ihnen beigelegt.

Sollten Sie Änderungswünsche haben, bitte ich Sie, diese per E-Mail an die o. g. Adresse zu senden.

Ich schlage vor, dass wir diese Erklärung im Rahmen der Bürgermeisterkonferenz am 15.05.2019 unterzeichnen und hiermit ein Zeichen für das gemeinsame weitere Vorgehen zum Schutz und zur Förderung der Insektenvorkommen im Rhein-Kreis Neuss setzen. Anschließend wird eine entsprechende Presseveröffentlichung erfolgen.

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Jürgen Petrauschke

T:\KR6804\Biologische Vielfalt (Nat. Strategie)\Aktionsbündnis für Insekten\Allgemeines\ABI\_RKN\_A\_2\_HVB\_Dekl.docx



rhein kreis neuss